
GLASNIK
Ljubljana, 3. oktobra 19%

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO V., ŠTEV. 76

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA LAŠČE

380.
J Na podlagi 1. ostavka 4. člena 
j, ^kona o pristojnosti občinskih in 
c ^krajnih ljudskih odborov in njiho- 
' organov (Ur. list FLRJ št. 62 57).

zi ^*ena statuta občintTLašče v zve- 
i • z določbami Zveznega družbenega 

• Mana za leto 1958 (Ur. list FLRJ 
54-665/57), določbami družbenega 

Mana Ljudske republike Slovenije 
f® leto 1958 (Ur. Ust LRS št. 3-7/58) 
"?r določbami družbenega plana 
kraja Ljubljana za leto 1958 (Glas- 

u‘k št. 45/38) je občinski ljudski od- 
Lašče sprejel na seji občinskega 

:p>ra in na seji zbora proizvajalcev 
i ne 29. aprila 1958

daljnji razvoj občinskega gospodar­
stva osnovne značilnosti in določila 
zveznega, republiškega in okrajnega 
družbenega plana za leto 1958. Te 
značilnosti imajo za cilj nadaljeva­
nje politike za stabilizacijo tržišča, 
nadaljnjo krepitev komunalnega sa­
moupravljanja In dvig življenjske 
ravni delovnih ljudi.

Naloge, ki jih postavlja družbeni 
plan občine za leto 1958, bodo do­
sežene na osnovi stimulativnejšega 
sistema delitve dohodka gospodar­
skih organizacij, ki omogoča tako 
notranjo delitev ustvarjenega dohod­
ka, da bo stimulativno delovala na 
boljše izkoriščanje notranjih rezerv, 
in tak sistem nagrajevanja, ki bo po­
gojen v doseženem učinku pri delu.

DRUŽBENI PIAN
občine LAŠČE za leto 1958 

PRVI DEL
Razvoj gospodarstva 

OBČINE V LETU 1958
j. družbeni plan občine Lašče upo- 

WVa v smernicah in ukrepih za na-

Za nadaljnji razvoj posameznih 
gospodarskih organizacij bo- zlasti 
še v letošnjem letu potrebna smotr­
na uporaba razpoložljivih sredstev 
lastnih skladov.

Značilno za nadaljnji razvoj ob­
čine leta 1958 bo predvsem nasled­
nje:

I. poglavje
SKUPNI DRUŽBENI PROIZVOD IN NARODNI DOHODEK

j. V letu 1958 se predvideva povečanje skupnega družbenega pro- 
/>(la zu celotno gospodarstvo občine za 5% in povišanje narodnega 

J'(l<lka prav tako za 5%.
*‘o posameznih gospodarskih panogah bo to povišanje naslednjo:

Skupaj:
Industrija -
Kmetijstvo
Gozdarstvo
Gradbeništvo
Promet
krgovinn
Gostinstvo
Obrt
KZ

Skupaj:
Jndustrija
Kmetijstvo
Gozdarstvo
Gradbeništvo
Promet
* rgovinu
GostinstvoObrt
KZ

Skupni družbeni proizvod v mliltjouili dinarjev

Realizacija 1917 1’lan 1918 1 1 t ,9,8indeks ( —
340,5 359,6 106

189,0 203,0 107
54,0 54,0 100

15,5 16,8 109
14.3 15.7 110
19,8 19,8 100
47,9 50,3 105

Narodni dohodek v milijonih dinarjev

Realizacija IW Plan 1918 i i i 19,8lndcks Tw
180,6 189,9 104,5

98.0 105 107
36,0 36,0 100

___ — -t
8,9 9.5 107
4.6 5.0 110
8,6 8.6 100 '

24,4 25.6 105

sL*(Wst’v<>rn*'h P0(l“lkov je razvidno, da predstavljata kmetijstvo in 
(j®PnoKa°.Klnvni gospodarski dejavnosti občine, saj sta v vrednosti 

V,<lr,1žbenega proizvoda in narodnega dohodka udeleženi 74*/o. 
°h nj /',v.no8|i so še zelo slabo razvite, ozir. jih na področju občine 

industrija, gradbeništvo, promet).

v II- poglavje
, 6»>etii„KMET,JSTVO 
fl <iVr>8o „*,Vo Predstavlja • osnt) 
r v /?°čJu !,r?K*ars,te dejavnosti 

V,n <'lavn 'l/r Najvažnejši par 
0rala in 1 kmetijstva pa sta 

Poljedelstvo. Plan pr

videva povišanje skupnega družbe­
nega proizvoda v kmetijstvu za 8 "/e 
predvsem na oshovi povečane polje­
delske proizvodnje in povečane pra­
šičereje.

V kmetijstvu prevladuje privat­
ni sektor, na območju občine se na­

haja le Kmetijsko posestvo Turjak 
s 50 ha obdelovalne površine. Po­
sestvo se ukvarja z govedorejo, pred­
vsem z vzrejo plemenske živine, ka­
tere redi 45 glav.

Posestvo s« bo udeležilo zvez­
nega natečaja za kredit v višini 2 in 
pol milijona dinarjev za ureditev 
vrbovega in češpljevega nasada ter 
3,9 milijona za nabavo traktorja in 
priključkov (kosilnica, prikolica itd.).

Na področju živinoreje bo stanje 
v glavnem ostalo nespremenjeno, 
povečalo 'se bo le število prašičev za 
okrog 100 komadov in vzporedno s 
tem vzreja mladih pujskov (pogod­
beno pitanje) za izvoz beconov.

Z ozirom na to, da predstavlja 
občina Lašče vzrejni center plemen­
ske živine, bo posebna skrb posve­
čena kontroli povečanja proizvodno­
sti. Prav tako bo poudarek tudi na 
povečanju proizvodnje mleka.

Na področju poljedelstva bo več­
ja pozornost posvečena kvaliteti pri 
proizvodnji krompirja. Saditev se­
menskega krompirja bo izvršena v 
kooperaciji med zadružniki in KZ.

Nove nasade na površini ' 10 ha 
predvideva plan na področju KZ, 
pri privatnikih pa bo izvršena ob­
nova sadovnjakov.

ZADRUŽNIŠTVO
Na območju občine posluje 6 

kmetijskih zadrug: Vel. Lašče, Tur­
jak, Rob, Karlovica, Sv. Gregor in 
Ortnek. Vse zadruge se bodo orien­
tirale predvsem na pospeševanje 
kmetijske proizvodnje, čim boljše 
zajemanje tržnih viškov ln pospeše­
vanje domače obrti (leseno robo in 
pletarske izdelke).

Zaradi pomanjkanja lokalov in 
skladišč, bodo zadruge zaenkrat še 
obdržale v okviru svoje dejavnosti 
tudi trgovinsko dejavnost.

Na območju KZ Turjak in Kar­
lovica bo zasejanih 10 ha novih na­
sadov: 5 ha jablan, 1 ha hrušk, 1 ha 
češpelj, 2 ha malin in 1 ha orehov.

V zvezi s pospeševanjem domače 
obrti se bo pričelo z vrbogojstvom 
na območju KZ Rob, Karlovica in 
Ortnek.

ITI. poglavje 
GOZDARSTVO

Po družbenem planu za leto 1958 
se predvideva, da bo posek stoječe­
ga lesa na področju občine znašal 
32.224 m*. Posek v gozdovih privat­
nega sektorja bo znašal skupaj 
20.300 m1, od tega 12.800 m3 iglavcev 
ln 7000 m3 lisiavcev. Posek v gozdo­
vih SLP pa bo znašal 11.924 m3, od 
tega 6096 m3 iglavcev in 5823 m3 li­
stavcev.

Plan gojitve, varstva In nege 
gozdov predvideva pogozdovanje na 
8 ha površine. Zasejanih bo 33.000 
kom. sadik v glavnem iglavcev. Ne­
ga, t. J. očiščevanje gozda, se bo vr­
šila na površini 85 ha. • Urejen bo 
tudi požarni pas.

Iz sredstev gozdnega sklada so 
predvideva 2,2 milijona 'din za ure­
ditev gozdnih poti na področjih: Rob 
—Kobilji curek 4 km, Podhojni hrib

—Rob 3 km, Podturjak—Granjevca 
6 km, Vel. Lašče—Kamen-vrh 4 km. 
Skupaj bo urejeno 17 km gozdnih 
poti. Pri navedenih delih bodo kot 
neposredni koristniki sodelovali tu­
di privatni kmetje.

IV. poglavje
TRGOVINA IN GOSTINSTVO
Na področju občine bosta tudi v 

letu 1958 poslovali dve trgovski pod­
jetji »Železnina«, specializirano pod­
jetje z eno poslovalnico na področju 
občine in podjetje »Krim« s 3 poslo­
valnicami mešane stroke. Dalje bo 
na področju občine poslovala poslo­
valnica trgovskega podjetja »Tabor« 
Grosuplje. Število poslovalnic (sku­
paj 5) ustreza potrebam prebival­
stva občine, kritična pa je v nekate­
rih poslovalnicah oprema, ki ni pri­
merna za potrebe sodobne trgovine.

Podjetje »Železnina« ima v letoš­
njem letu v načrtu gradnjo novega 
skladišča.

Na področju gostinstva bo tudi 
letos obratovalo 13 gostišč. Doslej je 
bilo na območju občine 12 gostin­
skih obratov privatnega sektorja, 
eno gostišče pa je obratovalo v sklo­
pu KZ. S 1. januarjem letošnjega 
leta pa se je osamosvojilo gostišče 
KZ in pričelo obratovati kot samo­
stojen obrat.

V. poglavje
OBRT

Zaradf pomanjkanja sredstev tu­
di v letošnjem letu ni pričakovati 
bistvenih sprememb na področju 
obrtništva. Občinski investicijski 
sklad bo razpolagal le z 930.000 din.

Mreža obrtnih obratov bo v glav­
nem ostala nespremenjena. Iz ob­
činskega investicijskega sklada pa 
bo kljub temu treba že v letošnjem 
letu zagotoviti sredstva za ustano­
vitev nove mehanične delavnice, ki 
predstavlja za področje občine naj­
bolj pereč problem. Vsa tovrstna 
popravila si morajo prebivalci oskr­
beti v drugih občinah, predvsem v 
Kočevju. Čeprav poleg mehanične 
delavnice ni na področju občine no­
benega obrtnega obrata več, razen 
pekarne in mesarije, ki oskrbujeta 
4000 prebivalcev, občinski ljudski 
odbor z razpoložljivimi sredstvi v 
letošnjem letu še ne bo mogel iz­
boljšati obstoječega stanja. Pač pa 
bi bilo treba za rešitev tega pereče­
ga problema že sedaj predvideti, da 
se bodo v občinski investicijski 
sklad vložena sredstva letošnjega 
leta, ki pa bodo razpoložljiva šele v 
prihodnjem letu, prvenstveno upo­
rabila za potrebe obrti. V ta na­
men mora občinski ljudski odbor 
čimprej izdelati plan za nadaljnji 
razvoj obrti na področju občine, 
vzporedno s tem pa pripraviti tudi 
potrebne programe.

DRUGI DEL
EKONOMSKI UKREPI 

OBČINE LAŠČE ZA LETO 1958
VI. poglavje 

AMORTIZACIJA
Vse gospodarske organizacije pla­

čujejo amortizacijo, obračunano po 
stopnjah, ki jih določajo zvezni 
predpisi



STRAN 366 GLASNIS

VII. poglavje
OBRESTI OD SKLADA 
OSNOVNIH SREDSTEV

Obrestna mera od sklada osnov­
nih sredstev znaša za kmetijske za­
druge 2 °/e.

Te obresti pripadajo skladu 
osnovnih sredstev kmetijske zadru­
ge, ki jih plačuje.

VIII. poglavje
PRISPEVEK IZ DOHODKA

Del dohodka, ki ustreza znesku 
prispevka iz dohodka vlagajo:

a) kmetijska posestva v občinski 
investicijski sklad 20 % — v sklad 
osnovnih sredstev posestva, ki ga 
plačuje 80 "/o;

b) kmetijski zadrugi Vel. Lašče 
in Rob — v sklad osnovnih sredstev 
zadruge, ki ga plačuje 100%;

c) ostale kmetijske zadruge — v 
občinski investicijski sklad 25 6/o — 
v sklad osnovnih sredstev zadruge, 
ki ga plačuje 75 %.

IX. poglavje
GOSPODARSKE ORGANIZACIJE 

S PAVŠALNIM OBRAČUNOM
Kot gospodarska organizacija s 

pavšalnim obračunom bo v letu 1958 
poslovalo gostišče »Mokre- — Tur­
jak. Pavšalne obveznosti se določijo 
s pogodbo.

X. poglavje
OBČINSKA DOKLADA 

NA DOHODKE OD KMETIJSTVA.
SAMOSTOJNIH POKLICEV 

IN PREMOŽENJ
Občinska doklada na dohodek »id 

kmetijstva, samostojnih poklicev in 
premoženj se odmerja in plačuje po 
določilih odloka ObLO Lašče (Glas­
nik- št. 43/58).

XI. poglavje
OBČINSKI PROMETNI DAVEK

Glede pobiranja občinskega pro­
metnega davka od prometa z izdelki 
in storitvami veljajo do objave ob­
činskega odloka o občinskem pro­
metnem davkfu tarife okrajnega od­
loka o pobiranju občinskega pro­
metnega davka na območje okraja 
Ljubljana (»Glasnik- št. 50'56 in 
53/57).

Občinski prometni davek od pro­
meta z alkoholnimi pijačami v go­
stinskih podjetjih In gostiščih druž­
benega in zasebnega sektorja ter po 
individualnih proizvajalcih se obra­
čunava in plačuje z veljavnostjo od 
15. aprila 1958 dalje po posebnem 
odloku ObLO Lašče (»Glasnik« št. 
34/58).

Občinski prometni davek od pro­
meta na drobno se plačuje po odlo­
ku ObLO Lašče (»Glasnik- št. 81/57) 
oziroma po odloku ObLO Lašče 
(»Glasnik- št. 34/58).

XII. poglavje
SREDSTVA SKLADOV V LETU 1958

c) Cestni sklad
Priliv v letu 1958:

— Prometni davek od zasebnih prevoznikov 150
— 30% takse na vprežna vozila 528
— občinska taksa na motorna vozila 20 698

Dotacije iz proračuna ObLO 300
Prenosi sredstev iz leta 1957 248

Skupaj sredstva 1246
Razpoložljiva sredstva v letu 1958 v višini 967 tisoč dinarjev e* 

bodo porabila za vzdrževanje občinskih cest.

XIII. poglavje
PRORAČUNSKA SREDSTVA

V letu 1958 bodo znašala sredstva občinskega proračuna 42.774 tis*’* 
dinarjev in bodo zagotovljena iz naslednjih virov:

1. — 36% proračunski prispevek iz osebnega
dohodka gospodarskih organizacij 1.074

2. Dohodki od prebivalstvu
— 36°/« proračunskega prispevka iz osebnega

dohodka 761
— 60°/o dohodnine od kmetijstva 4.782
— 58% obvezne obč. doklade od kmetijstva 1.194
— obč. doklada od kinčtijstva nad 4% (9%) 3.088
— 60% dohodnine ostalih poklicev in pre­

moženja 3.060
— občinska doklada ostalih poklicev 500
— 100% prometnega davka od zasebnikov 10.000
— občinski prometni davelf 7.150

*— davek na maloprodajni promet 3.196
— občinske takse 140 33.871

3. Dohodki uradov in ustanov —
4. Ostali proračunski dohodki x 2.400
5. Dohodki za javno gozdarsko službo 972
6. 80% proračunskega presežka iz leta 1957 4.457

Dohodki skupaj, 42.774

V 000 din
Skupaj Od toga

Sredstva skladov bodo znašala:
biokirano razpoložljivo

a) Investicijski sklad 3.420 2.484 936
b) Stanovanjski sklad 5.655 1.278 4.377
c) Cestni sklad 1.246 279 967

Skupaj. 10.321 4.041 6.280

2. Sredstva skladov sc bodo formiralo v letu 1958 iz tehle virov:
a) investicijski sklad

Priliv v letu 1958:
— 42% obvezne doklade od kmetijstva 865
— občinska taksa na pse 60
— 45% takse od priprav za proizvodnjo 223
— 20% zemljarine od kmetijstva in KZ 57
— zemljarina izven gospodarstva - 119
— prispevek iz dohodka gospodar, organizacij 906
— anuilete 254 2484

Prenosi iz leto 1957 936

Skupaj sredstva 3420

Od skupnih sredstev bo v letu 1958 razpoložljivih 936 tisoč dinar­
jev, ki se bodo porabila takole:

— posojila za povečanje skladov obratnih sredstev
v gostinstvu 300

— investicijsko posojilo za mehanično delavnico 300
— investicijsko posojilo za pekarno 300
— za garancijske pologe 36

Skupaj 936

b) Stanovanjski sklad
Priliv v letu 1958:

— 90% stanovanjskega sklada iz gospodarstva 
brez prispevka ŽTP

— 50% stanovanjskega prispevka ŽTP
— 90% stanov, prispevka izven gospodarstva
— 100% dohodkov od najemnin
— 100% dohodkov od prodaje stanov, hiš
— anuitete

1669
125

2166
150

1000
1110

Prenosi iz leta 1957 545

Skupaj sredstva 5655

Od tega bo v letu 1958 na razpolago 4377 tisoč dinarjev. Sredstva 
8e bodo črpala v celoti za dokončanje stanovanjskega bloka.

XIV. poglavje 
KONČNE DOLOČBE

•Svet za družbeni plan in finance ie pooblaščen, da po potre* 
izda natančnejša navodila za izvajanje družbenega plana.

Ta družbeni plan velja od dne objave v »Glasniku«, uradne^! i 
vestniku okraja Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja. t

St. 06/6-134/4. j \
Velike Lašče, dne 16. maja 1958.

Predsednik
Alojz Pečnik 1. r. ]

381.
Na osnovi t. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljudskih odbofjj 

(Uradni list LRS št. 19/52) ter 1. in 42. člena temeljnega zakona o P, e 
računih (Uradni list FLRJ št. 13/56) je občinski ljudski odbor Lašče (jj < 
seji občinskega zbora in na seji zboru proizvajalcev dne 1. junija 191 
sprejel

ODLOK
o proračunu občine Lašče za leto 1958.

1. člen
Proračun občine Lašče s posebnimi prilogami za leto 1958 obsegi

11. Občinski proračun:
z dohodki........................... .... ............................... 42,774.000 (V*1 (|
z izdatki.................................................................... 42,774.000 „ h'

II. Predračune finančno samostojnih zavodov: \
z dohodki............................................................... 2,232.000 difl g
z izdatki.................................................................... 2,232.000 „

III. Predračune proračunskih skladov: d
z dohodki...................................................................... 967.000 <li0 t!
z izdatki.................................................. > . . . . 967.000 ••

2 člen
Svet za komunalne zadeve pri 

ObLO Lašče je pooblaščen, da fi­
nančno samostojnim zavodom, ki 
bodo po svojem zaključnem računu 
za leto 1958 dosegli presežek dohod­
kov nad izdatki, odobrava, d» vpla­
čajo v svoje sklade del doseženega 
presežka, ki so ga dosegli po pri­
zadevanju delovnega kolektiva ter 
da določi odstotek iz tega dela pre­
sežka, ki se vplača v posamezne 
sklade. V sklad zu nagrade se steka 
največ ena dvanajstina realih oseb­

nih izdatkov, ki so bili iz^na^jo'1dača«',-,
letu 1958, venilar pu ne vec 
tistega dela presežkov, ki Dr'1, 
poštev za delitev.

Presežek dohodkov nad izdUSj. - -   , __— (oi^
ki ga dosežejo finančno snrn<(,j'(.li #
zdravstveni zavodi, sc poraz« 
smislu odloku o finansiranju 1 (P 
slovenju zdravstvenih zavod® v 
list FLRI št. 14/53) in odrcd^V 
spremembah in dopolnitvah 0< ,0v j 
o skladih zdravstvenih z0']rjr, 1'* 
samostojnim finansiranjem tu 
LRS št. 16/56)

't



glasnik STRAN 36T

3. člen
Predračune občinskih organov in 

‘»vodov, ki bodo v letu 1958 na 
°vo ustanovljeni, potrjuje svet za 

™rUzbeni plan iu finance ObLO.

4. člen
Nove namestitve pri občinskih 

jKanih in zavodih, za katere v nji- 
iOV'b predračunih niso predvideni 

rcditi, se morejo izvršiti le po 
*|,eJŠnji odobritvi sveto za družbeni 
*>an in finance ObLO.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku*, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1958.

St. 06/6-11/18-58.

Velike Lašče, 5. junija 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Alojz Pečnik 1. r.

Prodajalne zelenjave in svežega 
sadja morajo biti odprte od 7 do 15.

Slaščičarne morajo biti odprte v 
poletnem času nepretrgoma od 7 do 
21, v zimskem času pa od 8 do 20.

II. Obrtne delavnice
5.

Obrtne delavnice, kot so mizar­
ske, kleparske, kovaške, kolarske ter 
elektrotehnične delavnice, morajo 
biti odprte od 6 do 14.

L del
2. del 
4. del 
h del

L di
2. d.
3. di 
3. di 
6. d, 
8. di

!0. d,

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
ZA LETO 1958

Dohodki
— Dohodki iz gospodarstva .
— Dohodki od prebivalstvu . .
— Ostali dohodki ......................
— Presežek iz preteklega leto

1.074.000 din
33,87i.000 -
3.372.000 „
4.457.000 „

Skupaj dohodki 42,774.000 din

Izdatki
— Prosveta in kultura
— Socialno skrbstvo
— Zdravstvena zaščita .
— Državno uprava . .
— Komunalna dejavnost
— Dotacije..................
— Proračunska rezerva

. 11,620.000 din

. 3,981.000 „
A 6,600.000 „
. 8,163.000 „
. 7.810.000 „
. 3,990.000 „

610.000 „

Čevljarske delavnice morajo biti 
odprte od 7 do 15.

Brivnice" morajo biti odprte v 
poletnem času od 7 do 12 in od 15 
do 19, v zimskem času od 7 do 12 
in od 14 do 18, razen v soboto in 
pred priznanimi državnimi prazni­
ki, ko morajo biti odprte v poletnem 
času od 7 do 12 in od 15 do 20, v 
zimskem času pa od 7 do 12 in od 
14 do 19.

V ponedeljkih dopoldan so briv­
nice zaradi čiščenja zaprte. Brivni­
ce so lahko odprte ob nedeljah do­
poldne in so potem v ponedeljek ves 
dan zaprte. O tej spremembi se mo­
rajo obvestiti pristojni upravni or­
gan ObLO.

III. Gostinske poslovalnice

Skupaj izdatki . . . 42,774.000 din

OBČINA HRASTNIK
382. %

I, Na podlagi 2. točke 50. člena za- 
m a o občinskih ljudskih odborih
Urerii 1 Iist LRS st 19/52)’ člcna n,,., .e o trgovanju ter o trgovskih

list LRS št 19/52), člena 
DciiuT6 ° trgovanju ter o trgovskih 

in trgovinah (Uradni list
l g0siin$>ih 56/3 4* Čle,na urct?!?°i Rima podietnh in gostiščih

(len ni Ust FLRJ St ti/54) ter 25. 
in , uredbe o obrtnih delavnicah 
Št "brtnih podjetjih (Ur. list FLRJ 
Hhl/54> občinsk> ljudski odbor 
ih '^,n'k na se)i občinskega zbora 
27 ,a seji zbora proizvajalcev dne 

' )unija 1958 sprejel

o ODREDBO
l>lh*lr?*0Va*ncm času trgovskih, obrt- 

a gostinskih poslovalnic na 
°*>močju občine Hrastnik

A' SPLOSNE določbe

t» 1.
p?S,!?Vn’ čas trgovskih, obrtnih 

S^-onskih poslovalnic določajo

delavski sveti, oziroma delovni ko­
lektivi trgovskih, obrtnih in gostin­
skih podjetij, obrti in gostišč in 
zasebni lastniki obrtnih delavnic in 
zasebnih gostišč.

Trgovske in obrtne poslovalnice 
morajo biti odprte v času, ki ga 
določa ta odlok, gostinska podjetja 
in gostišča pa morajo in smejo imeti 
odprte svoje poslovalnice samo v 
času, določenem s tem odlokom

Gostinska podjetja in gostišča 
lahko za posamezne posebne prilike 
zaprosijo za podaljšanje poslovnega 
časa. Dovoljenje za podaljšanje po­
slovnega časa izda odsek za splošne 
zadeve Občinskega ljudskega odbora 
Hrastnik, če plača gostinsko podjetje 
ali gostišče predpisano takso.

2.

Poletni čas po tem odloku je čas 
od 15. aprila dor 15. septembra. Čas 
od 15. septembra do 15. aprila pa je 
zimski čas'.

B. OBRATOVALNI ČAS 
OB DELAVNIKIH

v Popravek
Ir^hri!št. 73, z dne 30. sep- 
t ljuba'j® nn strun* 364 nastala 
Ve*jpin ?un"'niava vrst, in sicer v 
»i ,rrtjPrin četrtem stolpcu zgoraj. 
6 »»iti- 11 R*°lpcu se mora pravilno

> j.® ^ključno služnostno obrt 
itvp»i za proizvodno obrt oh 

U|) 'lin a) 1,0 I6®.#«* dinarjev 
V » '"L

heyilnorJiem. 8tol.Pcu Pa 8,1 potem
l ^ d« ^ asi Prv' zgornji odstavek: 
m ?ehn "V z-očne veljati ta odlok, 
n|':!8kegH ®V®ti odlok občinskega 
oljillsko ,"/ 'or« Rlbniea o uvedbi 
V ,i*e Pii' .80 n» pse nn območju 

l%s„i ,n,,a- ki je bil objavljen
o r« n, ,,/58-
li>h!n,,^avek se nanaša na Odlok 
%(l° °bč?„ *?!'. *? dopolnitvah odlo- 

Men»h taksah na območju
kn,i * tarifna št. 10 — tak-

taksah občine Rib-

L Trgovske poslovalnice
3.

Trgovske poslovalnice, za katere 
v tem odloku ni določeno drugače, 
morajo biti odprte v poletnem času 
vsak dan od 7.30 do 12 in od 15 
do 18. V zimskem času pa od 8 do 
12 in od 14 do 17.30, razen ob so­
botah, ko morajo biti te poslovalnice 
odprte nepretrgoma od 7 do 13, nc 
glede na letni čas.

Č£. je v soboto plačilni dan, mo­
rajo biti trgovske poslovalnice od­
prte ob vs-akem letnem času kakor 
druge dni.

4.
Prodajalne svežega in suhega 

mesa ter rib morajo biti odprte v 
poletnem času od 6 do 10 ter ob 
sobotah od 6 do 10 in ob nedeljah 
zjutraj od fi do 9, v zimskem času pa 
od 7 do 11, ob sobotah pa od 7 do 
11 in od 15 do 17.

Prodajalne kruha morajo biti od­
prte od 5.30 do 11 in od 15 do 17, 
ne glede na letni čas.

6.

Gostinske poslovalnice morajo in 
smejo biti odprte: restavracije in 
gostilne od 6 do 22, ob sobotah in 
dnevih pred priznanimi prazniki pa 
od 6 do 24. Svet za blagovni promet 
pa naj določi, katere gostilne mora­
jo imeti odprto do 23. Gostinske 
poslovalnice morajo nehati streči 
najpozneje četrt ure pred določenim 
zapiralnim časom. Poslovne prosto­
re pa morajo izprazniti In zapreti 
najpozneje pol ure po tem času.

IV. Druge poslovalnice
Za trafike in prodajalne časopi­

sov veljajo odredbe 3. člena tega 
odloka.

8.

Za prodajalne blaga na tržnih 
prostorih je določeno s tržnim re­
dom.

C. OBRATOVALNI C AS 
OB NEDELJAH IN PRIZNANIH 

PRAZNIKIH
9.

Ob nedeljah in priznanih prazni­
kih smejo biti vse trgovinske in 
obrtne poslovalnice zaprte, razen

1. slaščičarne, ki morajo biti od­
prte, kot je določeno v 3. odstavku 
4. člena tega odloka,

2. gostinske poslovalnice, ki se 
ob teh dnevih ravnajo po predpisih
6. člena tega odloka, 3. prodajalne 
svežega mesa, ki morajo biti odprte 
od 6 do 9.

C. POSEBNE DOLOČBE
10.

Pristojni svet Občinskega ljud­
skega odbora Hrastnik je pooblaščen, 
da s posebno odredbo lahko določi 
drugačen obratovalni čas, kot je do­
ločen s tem odlokom, v kolikor to 

'narekujejo potrebe.

» D. KAZENSKE DOLOČBE
11.

Kršilci določb 2. do 9. člena te 
odredbe se kaznujejo po ustreznih 
določbah uredbe o trgovanju ter 
o trgovskih podjetjih in trgovinah 
(Uradni list FLRJ št. 6/54), uredbe o 
gostinskih podjetjih in gostiščih (Ur. 
list FLRJ št. 6/54), oziroma uredbe

0 obrtnih delavnicah in obrtnih pod­
jetjih (Uradni list FLRJ št 5/54).

12.
Ta odlok velja od dneva objave

1 Glasniku, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana.

St. 1912/1.
Hrastnik, 25. julija 1958.

Predsednik ObLO
Stanko Brečko, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-BE2IGRAD

Razpis
Komisija za uslužbenske zadeve 

občinskega ljudskega odbora Ljub- 
ljana-Bežigrnd

* razpisuje
na podlagi 21. člena zakona o javnih 
uslužbencih naslednja delovna mesta 
v administraciji ljudskega odbora:

1. mesto odmernega referenta — 
srednja strokovna izobrazba;

2. mesto referenta za kontrolo 
dohodkov iz gospodarstva — srednja 
ali visoka strokovna izobrazba;

3. mesto finančnega inšpektorja 
— srednja ali visoka strokovna iz­
obrazba.

Kolkovane ponudbe z življenje­
pisom in opisom strokovne prakse 
pošljite občinskemu ljudskemu od­
boru Ljubijana-Bežigrad, Ljubljana, 
Parmova 33, najpozneje do 15. dne­
va od objave razpisa.

Komisija
za uslužbenske zadeve

' 383.
Na podlagi 9., 38., 39., 40 in 48. 

točke 105. člena uredbe o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih od­
borov in njihovih organov (Uradni 
list FLRJ št. 52/57) v zvezi s 16., 73., 
74., 77., 90. in 93. členom uredbe o 
upravljanju stanovanjskih hiš (Ur. 
list FLRJ št. 29/54 in št. 49/57) ter 
26. člena statuta občine Ljubljana- 
Bežigrad izdaja občinski ljudski od­
bor Ljubljana-Bežigrad po sklepu 
seje občinskega zbora in zbora pro­
izvajalcev dne 26. februarja 1958.

ODLOK
o stanovanjski tarifi, razdelitvi na­

jemnin In skladih
1. člen

Najemnina za stanovanjske pro­
store se določi glede na število točk, 
površino in okolico, v katerem je 
stanovanje. Cene za posamezno toč­
ko na 1 ma stanovanjske površine se 
določi:

a) v prvem okolišu 0,34 din
b) v drugem okolišu 0,30 din
c) v tretjem okolišu 0,25 din

2. člen
Prvi okoliš obsega okolico občine 

s temi mejami: Vilharjeva cesta do 
križišča z Robbovo ulico, Robbova 
ulica, Linhartova cesta (med Kržl- 
čevo in Robbovo ulico), Kržičeva 
ulica, Titova cesta do Elnspilerjeve 
ulice, Einspilerjeva ulica neparne 
številke, v ravni črti do gorenjske 
proge.

Drugi okoliš obdaja prvi okoliš 
in ga omejujejo tele ulice: Janševa 
ulica, Samova ulica, Staničeva ulica 
vključno Franketova ulica, Vodo­
vodna cesta do Posavske ulice, Po­
savska ulica do mrtve proge, ob 
mrtvi progi do Glavarjeve ulice, Gla-



STRAN 368 GLAoriiB

varjeva ulica, Titova cesta do Gla­
varjeve ulice in vzhodno do podalj­
ška Mariborske ulice, Mariborska 
ulica, Dimičeva ulica, podaljšek 
Celjske ulice do Topniške ulice, 
Topniška ulica do Albanske ulice, 
Albanska ulica severno od Sveto- 
savske, Carja Dušana, Graseselijeva 
in Brankova ulica do Linhartove 
ceste, Linhartova cesta do križišča 
s Savsko cesto.

Tretji okoliš obdaja drugi okoliš 
in sega do meje občine.

3. člen
Pri izračunavanju najemnine po 

prednjem členu se ne upošteva po­
vršina sob nad 30 m8 ter zaprtih 
hodnikov nad 20 m8.

4. člen
Uživalci stanovanj plačujejo za 

uporabo zelenjadnih vrtov pri hišah 
posebni letni prispevek od 1 do 3 
dinarje, za sadna drevesa pa po do­
nosnosti.

Po prednji tarifi določi prispe­
vek hišni svet, oziroma hišni lastnik 
s pogodbo.

Prispevek se obravnava enako 
kot najemnina ln se razdeli na skla­
de po istih načelih.

5. člen
Zasebnemu lastniku hiše, ki je 

vključena v stanovanjsko skupnost, 
se pred razdelitvijo najemnine na 
sklade izplača od mesečne najem­
nine:

do 10.000 din 10%; do 50.000 din 
7%, toda ne manj kot 1000; nad
50.000 din 5 %, toda ne manj kot 
3500, a največ 6000 din.

6. člen
Zasebnemu lastniku, katerega 

hiša je vključena v stanovanjsko 
skupnost, ki nima drugih sredstev 
za življenje, lahko določi občin­
ski ljudski odbor v okviru donosa 
hiše višji znesek, vendar ne nad 
50 % najemnine. Zoper določitve 
dela najemnine, ki pripada zaseb­
nemu lastniku po tem členu, Je do­
pustna pritožba na Okrajni ljudski 
odbor.

7. člen
Stanovanjska najemnina se raz­

deli: najmanj 50% v amortizacijski 
sklad, najmanj 20°/» za vzdrževa­
nje, do 30 »/o za hišno- upravo.

Hišni svet lahko določi za raz­
delitev v amortizacijski sklad in v 
sklad za vzdrževanje tudi višji od­
stotek na račun zmanjšanja stro­
škov za hišno upravo.

8. člen
Hišni svet odvaja mesečno iz 

amortizacijskega sklada v kreditni 
sklad za zidanje stanovanjskih hiš 
ObLO 2 °/o tistega dela najemnine, 
ki se plačuje v amortizacijski sklad, 
18°/u pa stanovanjski skupnosti.

Hišni sveti stanovanjskih hiš, ki 
so bile zgrajene do vključno leta 
1918, ne plačujejo v kreditni sklad 
za zidanje stanovanjskih hiš in sta­
novanjski skupnosti dela amortiza­
cijskega sklada od stanovanjskih na­
jemnin.

Amortizacijski sklad in sklad za 
vzdrževanje hiš se za te hiše zdru­
žita v en sklad za vzdrževanje.

9. člen
Od najemnin za poslovne prosto­

re v hišah, last splošnega ljudskega 
premoženja, družbenih in zadružnih 
organizacij ter zasebnih hiš, ki so 
vključene v stanovanjsko skupnost, 
odvaja hišni svet:

1. stanovanjski skupnosti 20 °/o;
2. v kreditni sklad za zidanje 

hiš pri hišah, zgrajenih:
a) do vključno leta 1900 10%
b) od 1901 do vklj. 1910 20 o/o
c) od 1911 do vklj. 1918 30%
d) od 1919 do vklj. 1945 40 %
e) od 1946 dalje 50%
Ostanek najemnine, ki ostane hiš­

nemu svetu, se razdeli:
najmanj 60 % v amortizacijski 

sklad, najmanj 20% za vzdrževanje, 
do 20 % za hišno upravo.

Hišni svet lahko določi za razde­
litev v amortizacijski sklad in sklad 
za vzdrževanje tudi višji odstotek 
na račun zmanjšanja stroškov za 
hišno upravo.

10. člen
Zasebni lastniki hiše, v kateri so 

poslovni prostori in ki ni vključena 
v stanovanjsko skupnost, odvajajo 
v sklad za zidanje hiš 70 % od na­
jemnin za poslovne prostore do vsa­
kega 10. v mesecu za tekoči mesec.

11. člen
Zasebni lastniki hiš, ki* niso 

vključene v stanovanjsko skupnost 
in v katerih njih lastniki ne stanu­
jejo, so dolžni odvajati 10 % stano­
vanjske najemnine v. kreditni sklad 
za zidanje stanovanjskih hiš do vsa­
kega 10. v mesecu, izvzemši tiste 
lastnike, ki kljub sodni odpovedi ne 
morejo stanovati v lastni hiši.

12. člčn
Prekršek stori in se kaznuje z 

denarno kaznijo do 3000 din, kdor 
ravna v nasprotju s predpisi 5., 9.,
10. In 11. člena tega odloka.

13. člen
Ko začno veljati ta odlok, neha

veljati odlok o stanovanjski tarifi, 
razdelitvi najemnin in skladih z dne 
21. maja 1934 in odlok o spremem­
bah in dopolnitvah tega odloka z dne
11. julija 1956.

14. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v -Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

ljana-Si.ška odreja skupno zatiranje 
teh rustliiLskili bolezni in škodljivcev.

2.

Skupno zatiranje rastlinskih bo­
lezni in škodljivcev iz 1. čl. tega od­
loka organizirajo in izvedejo:

a) KZ Dravlje za vsa kmetijska 
zemljišča, sadno drevje in nasade 
kmetovalcev v občini Ljubljunu- 
Šiška (t. j. za člane zadruge in kme­
te nečlane) ob sodelovanju lastni­
kov, posestnikov oziroma uporabni­
kov kmetijskih zemljišč ter na nji­
hov račun.

b) Kmetijsko posestvo »Jesenko­
vo«: za vsa kmetijska zemljišču,
sadno drevje in nasade, ki so pod 
upravo tega posestva.

c) Zadruga »Sadjar in vrtnari, 
podružnica Šiška, za vsa zemljišču 
vrtičkarjev in sadjarjev nekmetov 
v občini Ljubljana-Šiška ob njiho­
vem sodelovanju in na njihov račun.

Vse navedene organizacije so dolž­
ne pripraviti organizacijo zatiranja 
in izvesti akcijo zatiranja na svo­
jem področju ter v zvezi s tem 
oskrbeti primerno osebje in ga 
oskrbeti z zadostnimi tehničnimi 

'sredstvi (škropilnice in zaprašile!) 
ter pravočasno nabavo in oskrbo s 
kemičnimi sredstvi.

e 3.
Ob sodelovanju Komisije za var­

stvo rastlin ObLO Ljubljana-Šiška 
določi oddelek za gospodarsko za­
deve občinskega ljudskega odbora 
varstvene ukrepe za zatiranje po­
sameznih rastlinskih bolezni in 
škodljivcev ter določi tudi kdaj. 
kje in kako naj se ti ukrepi iz­
vajajo.

4.
Za storitve, opravljene po 2. čle­

nu. zaračunava kmetijska zadruga 
oziroma podružnica »Sadjar in vrt­
nari lastnikom oziroma uporabni­
kom kmetijskih zemljišč oziroma 
vrtov in nasadov sadnega drevja de­
janske stroške.

3.
Ce lastniki oziroma uporabniki 

kmetijskih zemljišč, vrtov, nasadov

in sadnega drevja sami ne izvr$6 
varstvene ukrepe ali teh ne štor6 
ob pravem času ali ne na pravilo6 
način, oziroma nočejo sodelov8''j 
pri akciji za zatiranje, je dolžna t8 
ukrepe izvršiti kmetijska zadruš8 
oziroma podružnica »Sadjar in vri' 
nart sama na njihov račun. V te® 
primeru se lahko zaračuna tem lasi' 
nikom oziroma uporabnikom ze,n' 
ljišč, nasadov ali sadnega drevja/8 
opravljeno delo polna ekonom**8 
cena.

Izvrševanje varstvenih ukrep11’ 
odredbi nadzoruje OddelcpO tej PU1CUUI IKlU/iVH HJO V/U“- .

za gospodursko zadeve ObLO Lj11*1
ljana-Siška po svojih pooblaščaj
cih. O poteku akcije vodi posebn6 
evidenco.

Za kršitev predpisov iz 1., 2. • 
3. točke te odredbe se uporablj®), 
določbe 3. točke 58. člena, 6. iB ’ 
točka 59. člena ter 60. člen temel'j 
nega zakona o varstvu rastlin prf 
boleznimi in škodljivci.

8.

Ta odlok začne veljati takoj/ 
dnem objave v »Glasniku«, ura6 
nem vestniku okraja Ljubljana.

St. 01/1-2/9-58.
Predsednik ,

občinskega ljudskega odb°r 
Ljubljuiyi-Šiška

Marijan Jenko 1. r. \

Vsebina
ISO Družbeni plan občino LaSče za loto
381 Odlok o proračunu občino LnSt'c 

leto 1038.
382 Odredba o obratovalnem času trgov* t 

obrtnHi in gostinskih poslovalnic oh 
Hrastnik.
Razpis delovnih 
Bežigrad.

383 Odlok o Mftinovtin iški furifi, 
naiemnin in skludiii občine

Bežig rnd. ^
384 Odredb« o skutinem rotiranju rasti*1?* j 

bolezni in Škodljivcev občine LjublJ11
SiSk" „»1Zaključni računi gospodarskih org 
nacij za leio t()37.

___________________________

razdal,.
Ljubi]«"

mest občino I.JtlbU*"

St. 01-1932/58.
Ljubljana, 26. februarja 1958.

Predsednik ObLO 
Ljubljana-Bežtgrad
Stane Koman, 1. r.

OBČINA LJUBLJANA-ŠIŠKA
384.

Na podlagi 29. in 33. člena te­
meljnega zakonu o varstvu rastlin 
pred kužnimi boleznimi in škodljiv­
ci (Ur. list FLRJ št. 26/54), v zvezi 
s točko 7., člena 45., zveznega zako­
na o pristojnosti občinskih in okraj­
nih ljudskih odborov in njihovih 
organov (LTr. list FLRJ št. 52/57), 
skladno s členom 8. in 25. statuta 
ObLO Ljubljana-Šiška, je občinski 
ljudski odbor Ljubljana-Siška na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 12. jun. 1958 
sprejel

ODREDBO
o skupnem zatiranju rastlinskih 

bolezni in škodljivcev.

t.
Zaradi bolj intenzivnega in uspeš­

nega zatiranja koloradskega hrošča, 
ameriškega kaparja, rdečega pajka, 
češpljevega kaparja, jabolčnega za­
vijača, škrlupa in krompirjeve 
nlesni sc na področju občine Ljub­

Zaključnt račun obrtnega podjetja »MESAR«, Kočevje
Podjetje Je zaposlovalo v letu 1957 Sest delavcev ter dva valenc, ki so Izvr«' (f, 
predvidena dela pri nakupu živine, klanju živine, prodaji mesa na drobi'0 ;̂ 
predelavi mesa v mesna Izdelke. - Podjetje Je v poslovnem letu 1957 renb'%1 
poslovalo ln sc je zvISal promet za približno 5,000.900 din, ker Je vplivala , 

vlAJa cena mesa ln mesnih Izdelkov na večji promet.

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 19M PAS1''* I

Za p. 
St. Naziv postavke Znesek Zap. 

V 009 din St. Na. lv postavke
zne^n 

v oo6.

A. Osnovna 
In izločena sredstva

l. Osnovna sredstva 4-903
I Investicije v teku -
3. Izločena sredstva ln dru­

ga Investicijsko sredstva 201

A. Viri osnovnih 
ln Izločenih sredstev 

t. Sklad csnovnlh sredstev 
1. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstvu 
S. Razni skladi 
4. Dotgoročno posojilo za 

financiranje Investicij 
1. Drugi viri financiranja 

Investicij
B. Dbi ni na sredstva 

L Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu 
ln druga aktiva

6. Kupci in druge terjatve 
6. Druga aktiva

Skupaj:

1.515

1.112
904

8.695

O. Viri obratnih sredstev
8. Banka - kredit za obrat-

na sredstva 06
?. Sklad obratnih sredstev 
6. Investicijsko posojilo za <•

obratna sredstva
9. Pasivne časovne razme- »

lltvo
C. Viri sredstev v obračunu 

In druga pariva 
10. Dobavitelji ln druge 

obveznosti 
II Druga pasiva

Skupaj'

Računovodja: Predsednik 1)0' Direktor;
Mirko OortU Andrej Žagar Anton Spl*®


